Campanha de
Enfrentamento ao

Assédio e à
Discriminação que

compreendeu a
impressão e

Relatório de Atividades 1 (34196054)         SEI 08016.008682/2025-06 / pg. 9

2

Campanha de
prevenção e

enfrentamento
ao assédio e

discriminação

distribuição de
3.500 (três mil e

quinhentos)
exemplares do

Guia Lilás:
Orientações para

prevenção e
tratamento ao

assédio moral e
sexual e à

discriminação no
Governo Federal,

a realização de
palestra inaugural

na sede da
SENAPPEN, bem

como palestas em
todas as

penitenciárias
federais que